Tcstcs: Presbyter Oldo, Girardus Faber,

Conradus de Gatoldis, Blancasola, Magi-

ster Clericangno, Oldradus de Brugnolo,

Otto Scannamoiere, qui omncs subscrip-

scrunt.

Ambrosio notario.

263. — 11 70, dcc. 19, IV, in palacio maio-

ris ecclcsiac Cremonac. I, 86.

Consules Cremonae promittunt consu-

libus Ticengi quod tenebunt commune et

homines Ticengi in illo honore in quem

tenent homines Soncini, certis pactis et

conditionibus.

f Die sabati qui fuit tercius decimus dies exeunte

mense decembri, in palacio maioris ecclesie civi-tatis Cremone , presentia bonorum * hominum

quorum nomina inferius Ieguntur. Bellono de

Sibellis de Ticengo , et Selvagno qui dicitur de

(1) yueste deposizioni , riguardano ccrto la lite di que- ' notevoli per eji ncccimi alla distruzione di Crema, alin casa

st'anno, di cui si ha la senteuza nel Codice Sicardo, 88, c soiio 1 di Arsago, ;ii vescovi Oberto e Fresbi1ero di Medolago, ecc.

18 Bibl. Stor. VI (H. P. M. II. I.).
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Ticengo, consule (!) Ticengi, interrogantibus et

stipulantibus nomine et vice communis hominum

Ticengi, promiserunt eis Osbertus de Dovaria et

Albertonus Bocca de Torculo et Clcricus de Olde-

vrando et Michael de Comazio et Conradus de

Summo, et Anzelerius de Biaqua et Otto de Ha-

biatico Ursono et Poncius de Giroldis et Tedrixius

de Cella et Homobonus de Trezio, consules civi-

tatis Cremone, per se et suos successores, nomine

et vice comunis Cremone, quod tenebunt co-

mune Ticengi, et homines loci Ticengi, in perpe-

tuum, in illo honore in quem tenent locum Son-

cini et homines Soncini, silicet quod non tollent

et quod non exigent ab eis fodrum, zovaticum,

neque ullam aliam condicionem, nisi sicuti tollent

et exigent Soncino et hominibus Soncini. Et hoc

promisere suprascripti consules Cremone, nomine

et vice comunis Cremone, atendere, sub pena

quinquaginta librarum argenti denariorum bono-rum mediolanensis nionete. Et hoc suprascripti

consules Ticengi, nomine et vice comunis homi-num de Ticengo, promiserunt suprascriptis consu-

Iibus Cremone, ipsis eis interrogantibus , nomine

et vice comunis Cremone, quod faciunt et quod

tenebunt et quod reficiunt clusam a Rumelengo

usque ad Agazinam , et nominatim illam clusam

Rumelengi, et illam clusam Agazine, in perpe-

tuum, et hoc promisere suprascripti consules Ti-

cengi, nomine et vice comunis hominum Ticengi,

atendere, sub pena argenti denariorum bonorum

mediolanensium veteris monetelibrasquinquaginta.

Factum est hoc anno ab incarnatione domini

nostri Ieshu Cristi millesimo centesimo septua-

gesimo, indictione quarta, et suprascripto die.

Signa ffffffffff pro manibus supra-

scriptorum consulum Cremone et Ticengi , qui

hanc cartam fieri rogaverunt ut supra.

Ibi interfuerunt Albertus de Lazaro de Masta-

lengo et Lanfrancus Panza de Mastalengo et Io-

hannes de Marchixio qui fuerunt rogati testes.

f Egp Inbaldus notarius ab imperatore Frede-

rico factus interfui et hanc cartam rogatus scribere

'scripsi.

264. — 11 70, dcc. 31, IV, Crcmonae in

sacrario ccclcsiac cathcdralis. — Dal

Torresino, Mcmoric, ms. BG — CM.

Quatuor consules iustitiae Cremonae,

nomine quoque sociorum, eligunt Scar-

niolum scutiferum Offredi episcopi Cre-monae, ad tenutam dandam episcopio de

decima et decimaria in ronchis novis de

Canserio.

Andreas not. Frederici imp.

265. — 1171, mar. 6, Tusculo. S. 88. Prlugk-

Harttung, Iter italicum, 273.

Bulla Alexandri III Offredo, Cremonae

episcopo, qua sententiam a. 11 70, dec. 5,

confirmat.

266. — 1 1 7 1 . ma. 14, IV, in palatio cpi-scopi Crcmonac.

Scntentia lata a paribus curiae in fa-

vorem Offredi, episcopi Cremonae, con-tra Aliottum de Curte (mediolanensem),

super medietate curtis Brixianorii.

f Die veneris qui fuit quartus decimus intrante

mense madii. In palacio cremonensis episcopii,

presentia bonorum hominum nomina quorum

subter leguntur. De lite que vertebatur inter do-

minumOffredum cremonensem episcopum et Alio-

tum de Curte datum curatorem patri suo Rogerio

et patruo suo Orico vicedomino et eorum nomine,

videlicet sub paribus electis cremonensis curie si-licet Enrico de Urscasali, Girardo Fabro, Conrado

de Gaidoldis et Iovisalta electis paribus ex parte

ipsius domini episcopi, itemque sub Guarizone

de Brixanoro, Anselmo de Aruno, I^anfranco de

Arzago et Ottolero Ermizonis paribus ipsius cre-monensis curie electis ab ipso Alioto, silicet de

medietate curtis Brixanori , quam dicebat idem

Aliotus fore feudum ipsorum patris et patrui et

fuisse suorum antccessorum. Cuius medietatis

nomine intendebat idem Aliotus, nomine ipsorum

patris et patrui, interdictum uti possidetis, ad

tuendam et retinendam possessionem ipsius pre-

dicte medietatis. Et item intendebat actionem in

factum redditam loco interdicti unde vi ad recu-

perandam possessionem predicte medietatis. Et

similiter intendebat actionem ex lege que datur

ex constitutione civitatum Lonbardie et dicebat

idem Aliotus ex una harum se velle consequi

quod ipsos contingit. Visis nempe rationibus et

allegationibus utriusque partis, habito consilio sa-

pientum, predicti pares electi ab eodem episcopo

silicet Enricus, Girardus, Conradus et lovisalta,

presente ipso domino episcopo et Alioto et pre-

sentibus aliis paribus ab Alioto electis silicet Gua-

rizone Anselmo Lanfranco et Otolero, talem sen-

tentiani in scriptis pertulerunt et Girardus Faber,

eorum parabola, tulit et Iegit. Verba sententie hec

sunt: Nos Enricus de Urscasali et Girardus Faber,

Conradus de Gaidoldis et Iovisalta absolvimus

Offredum cremonensem episcopum ab interdicto

uti possidetis quod intendebat Aliotus circa pos-sessionem medietatis Brixanorii, per quod volebat

retinere possessionem, et iudicamus eundem epi-scopum esse possessorem. Item eum absolvi-mus predictum episcopum ab actione in factum

que datur loco interdicti unde vi ad recuperandam

possessionem, et ab actione que datur ex consti-tutione civitatum Lonbardie, et absolvimus eum-

deni episcopum a restitutione possessionis et fru-

ctuum medietatis curtis Brixanori, que petebat

suprascriptus Aliotus nomine patris et patrui. Et

insuper expressim quisque predictorum quatuor

parium ab eodem domino episcopo electorum,

presente utraque parte et aliis omnibus paribus

electis presentibus, absolvit eumdem dominum

episcopum a predictis actionibus et peticionibus,

quas intendeb:it idem Aliotus, nomine patris et

patrui, silicet ab interdicto uti possidetis et unde
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vi et ab actione constitutionis civitatum et adiu-

dicavit eumdem dominum episcopum esse posses-

sorem. Hoc autem factum est in suprascripto loco,

anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi,

millesimo centesimo septuagesimo primo, indi-

ctione quarta. f f f f Signa suprascriptorum qua-tuor parium qui hanc cartam fieri rogaverunt ut

supra legitur. Ibi fuerunt Mezus Lombardus et

Girardus de Iohannis Boni Guilielmi et Albertus

de Sescalco et Guarizolus de Divitiolis et Obertus

filius Camoxoni de Canevaria et Guilielmus Faber

et Lanfrancus Sescalcus rogati testes.

f Ego Andreas Frederici imperatoris notarius

interfui et hanc cartam rogatus scribere scripsi.

267. — 1171, iun. 24, IV, Cremonac.

Investitura, nomine venditionis, pretio

50 sold. et 4 den. mediol. veterum, facta

a Zuccadosio de la Fiolera in Vivianum

et Orlandum de Cainfurno, de quarta

parte pro indiviso trium petiarum terrae

vidatae et aratoriae, ultra Poxolum, quae

sunt insuper totum 30 perticae; hoc pacto,

quod si minus vel plus sint, debeat pre-

tium minui vel suppleri ; et venditor de-bet dictam quartam portionem defen-

dere, specialiter a Comuni Cremonae, et

solum non teneatur ad hoc, si praedicti

emptores iure non possent expellere unum

manentem, qui tenebat unam perticam

ad fictum.

268. — 1 1 7 1 aug. 26, in palatio Cremo-

nac A V.

Sententia lata a Blancasola et Bertramo

Cane, paribus curiae et potestatibus de

placito inter Offredum episcopum Cremo-nae, et Obertum comitem de Sospiro et

fratrem Bernardum et Anselmum eorum

agnatum, de pecia terrae, quam episcopus

repetebat, in loco Sospiri, in insola quam

tenuit Lanfrancus Malalacerta.

269. — 1 1 7 1, dcc. V, (Crcmonae?) prac-

scntia bonorum hominum, ctc.

Investitura facta a Roberto et Anrico

Mastallia, consensu quoque Bernardi fra-

tris, pretio 12 den., in Martinum de Zur-

lengo, de 4 perticis terrae, ad vites intus

plantandas, ultra Padum in Bruxalupo,

ad tercium reddendum de fructibus, per

5 annos, postea vero ad unum carrum red-

dendum de puro vino, si tantum Martinus

fecerit, si minus, 4 soldos mediol. veteres.

270. — 1 1 7 1 , dcc., V, (Crcmonac ?) id.

Investitura facta ab Anrico et Roberto

Mastallii, consensu Bernardi fratris, pre-tio den. 18, in Saginum (vel Sagettum),

nomine quoque fratrum Iohannis Belli et

Faxati et Lanfranci, de 4 perticis terrae,

ad vites plantandas, ultra Padum in Bru-

salupo, iisdem pactis quae in praecedenti

doc. Seniores promittunt defendere ab

omnibus terram, praeter a Commune.

271. — 11 72 (1171 inc.), fcbr. 15, V, sub

porticu Iohannis Boni dc la Ricola de

ultra Pado.

Investitura, pretio librarum 6 et dimi-

diae den. bon. mediol., facta a Iohanne

Bono de la Ricola, in Bergundium Boc-

cazolum et Iohannem Bellardum de 7 per-ticis terrae vidatae et aratoriae , prope

Spiritum Sanctum, quarum quatuor tenet

ad fictum a Girardo et Albrico de Pilla,

et a Flamechino et Oldevrando f. q. Ni-

colae Petri Boni Dei, reliquas vero ab

Hospitali Spiritus Sancti, cuius conver-

sae consensum dant, pariter atque alii

domini.

272. — 11 72, mar. 27, V, intra curtc ec-

clcsiae S. Augustini de ultra Pado.

Investitura, pretio 20 den. bon. mediol.,

facta a Teutonico, praeposito eccl. S. Au-gustini de ultra Pado, consensu unius

clerici et trium conversorum eiusdem, de

perticis 4 et dimidia terrae aratoriae, ad

vineam ponendam, ultra Padum, prope

ipsam ecclesiam, in Martinum Alaman-

num, ad tercium reddendum per 5 annos,

postea unum carrum vini, et si non fue-

rit tantum vinum, 4 soldos mediol., om-nia data in Cremona in domo Alberti de

la Pilla.

273. — 1 1 72, apr. 20, V, in palacio Crc-

monac, pracscntia bonoruw hominum, ctc.

Ap.

Eufradata f. q. Wazonis de la Caneva-

ria, civitatis Cremonae, et eius maritus

Otto Cavrianus, et Airoldus Cavrianus,

frater ipsius Ottonis, et maritus q. Dul-

cere sororis Eufradatae, cuius filius Wi-

lielmus decessit sine herede, faciunt fi
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nem Offredo, cremonensi episcopo, seniori

suo, de duobus iug. terrae aratoriae et in

parte lacus, in Rocca mairana, ubi dici-

tur lacus de Rocca mairana, quae per

feudum tenebant ab episcopio ; et acci-

piunt a Gualperto de Bonifris, de vicinia

S. Nicolai, 30 soldos et dimidium veteris

monetae Mediolani, qui debet esse in-

vestitus de ipsa pecia.

Testcs : Ionathas, Girardus Faber, Blan-

casola, Bernardus de Medolago, Musus

Riparius. (V. a. 1162, febr. 25: si trovano

nella stessa pergamena).

274. — 1 1 72, ma. 15, V, Crcmonae.

Consules — 4 — Cremonae investiunt

Iacobum de Bonafantis, de 6 perticis ter-rae prativae, in Buttalengo, imposito ficto

trium denariorum, solvendo annualiter in

carnislevamine, vel octo dies ante vel retro ;

quod si non solverit, suprascriptam pe-

ciam, sine placito, Comuni debet relin-

quere. Et Consules accipiunt pro investi-

tura den. bon. mediol. soldos 10.

275. — 11 72, iun. 9, V, intra maiorem

ccclcsiam civitatis Cremonac.

Consules — 4 — Cremonae investiunt

Omnebonum Bonusvesinum, de uno iugero

terrae aratoriae et vidatae, ultra Poxo-

lum (cohaeret a meridie episcopus), im-posito ficto annuo, solvendo in carnele-

vamine, 12 den., et accipiunt den. bon.

mediol. soldos 40.

276. — 11 72, iun. 13, V, Crcmonac, in

ccclcsia maiori.

Sex consules Cremonae, parabola etiam

duorum aliorum , investiunt Gerardum

Guerenzonum et Bernardum Zaccariam ,

de 7 iugeris terrae campiae et vidatae,

ultra Poxolum, (cohaerent a mane filii mar-

chionis de Bono, a sera braida episcopi,

a monte Egidius Tedoldi et filii supra-

scripti marchionis, a meridie via), impo-sito ficto annuo 12 denariorum pro iugero,

solvendo in carnevale. « Et propter hanc

investituram accepit Homobonus de San-

cto Petro, massarius muri civitatis Cre-

mone, parabola et consensu suprascrip-

torum consulum decem libras et dimi-

diam denariorum bonorum mediolanen-

sium veterum ».

Tcstcs : Iohannes Spanella, Egidius de

Casalibutano, I.anfrancus et Conradus

Alinerii, Rubeus de Raynerio Candito.